
会費に関する重要なお知らせ

記

【一般会員の会費】

個人会員

団体（組合）会費

法人（会社）会費

お問い合わせ先 日向商工会議所【総務課】 ☎0982-52-5131

現行（月額）

500円以上

1,000円以上

1,000円以上

改定（月額）

750円以上

1,250円以上

1,250円以上

改定後年会費

9,000円以上

15,000円以上

15,000円以上

重要

　平素より、日向商工会議所事業運営に対しまして、特段のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。当商工会議所では、地元経済の動向や企業の取り巻く情勢

に鑑み、50年以上、会費単価を据え置きながら、会員加入の促進や事業運営に

おける収入確保・経費節減等に努め、様々な環境変化に対応して参りました。

しかしながら、昨今の急激な物価高騰への対応や事業所数の減少傾向を踏ま

え、当商工会議所といたしましては、今後とも持続可能な事業運営を行うべく、

財政基盤の強化に向けて検討を重ねた結果、会費の改定を令和８年度より、下

記の通り実施させて頂くこととなりました。会員の皆さまにはご負担をおかけ

いたしますが、当商工会議所として、今後も経営支援の強化や会員サービスの

充実を図り、地域経済の活性化に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

※本件は去る令和７年３月25日に開催された令和６年度通常総会にて承認されたものです。


